МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОГУРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ

12.09.2024           №  337

О проведении школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников

На основании распоряжения Департамента образования Томской области от

29.08.2024 № 1179 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников Томской области в 2024-2025 учебном году» и на основании

приказа Управления образования Администрации Колпашевского района от 11.09.2024

№662 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в Колпашевском районе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников

(далее-Олимпиада) с 16 сентября по 1 ноября 2024 года по заданиям,

разработанным  региональными предметно-методическими комиссиями для

обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике – для обучающихся 4-

11 классов), по установленным срокам (Приложение № 1)

по предметам: английский язык, технология, история, география, экология, русский

язык, ОБЖ, обществознание, немецкий язык, литература, право, физическая

культура, экономика, искусство (МХК); по заданиям на платформе

«Сириус.Курсы» по предметам: физика, биология, астрономия, химия,

математика, информатика.

2. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады учителя английского языка

Дьякову Т.Ф.

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады для 4

классов по русскому и математике учителя начальных классов Прилуцкую Т.А.

4. Дьяковой Т.Ф., Прилуцкой Т.А.:

4.1.определить организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа олимпиады,

4.2 создать условия для качественного проведения школьного этапа Олимпиады,

обеспечить независимый контроль за проведением школьного этапа

Олимпиады в МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» с привлечением

независимых наблюдателей.

5. Ответственные за проведение школьного этапа предметной Олимпиады -

руководители школьных методических объединений (далее - ШМО).

6. Руководителям ШМО предоставить до 19.09.2024 списки обучающихся от каждой

параллели 4-11 классов, в том числе детей с ОВЗ, желающих участвовать в

школьном этапе Олимпиады на общих основаниях по предметам: английский язык,

технология, история, география, экология, русский язык, ОБЖ, обществознание,

немецкий язык, литература, право, физическая культура, экономика, искусство

(МХК) и по заданиям на платформе «Сириус.Курсы» по предметам: физика,

биология, астрономия, химия, математика, информатика.

7. Для проведения школьного этапа создать предметные жюри в составе:

по иностранному языку: Бац О.Л., Дьякова Т.Ф., Барышева И.С., Чебуренко Т.Н.,

Попридухина Н.Н.

по технологии: Коржов А.В., Горшков А.В.

по истории, МХК: Жигарева С.В., Репникова Л.А., Дивин Г.В., Михеев А.Н.

по географии: Кочкурова С.А., Ардышев Е.Г.

по экологии: Трифонова О.Ю., Черникова Н.В., Мильчехина М.С.

по русскому языку, литературе: Путилова И.Ю., Нестеренко Н.А., Марченко В.Л.,

Гончарова А.Н., Зинова О.Г., Ситникова О.В., Михеева М.А., прилуцкая Т.А., Котова

Д.И., Звада Н.А., Семенова Е.В., Петрова А.А., Гужавина Н.Б.

по обществознанию, праву: Жигарева С.В., Дивин Г.В., Михеев А.Н.

по физической культуре, ОБЖ: Скударнов В.В., Панов А.Ф., Аношечкина Т.В.,

Емельянов Ю.Н.

по экономике: Дивин Г.В., Михеев А.Н., Жигарева С.В.

по математике: Аношина М.А., Будник С.В., Кастрыкина Н.В., Разарѐнова С.А.,

Тарасевич И.А., Аркашова О.М., Глазова А.А., Пшеничникова Е.А., Прилуцкая Т.А.,

Котова Д.И., Звада Н.А., Семенова Е.В., Петрова А.А., Гужавина Н.Б.

по информатике: Трифонова О.Ю., Некрасов В.И., Ардышев Е.Г., Сѐмин А.А.

по физике, астрономии: Репников А.В., Кузенная Ю.В., Тарасевич И.А., Сѐмин А.А.

по биологии: Черникова Н.В., Мильчехина М.С.

по химии: Пономарева Я.В.

8. Назначить ответственными за обеспечение технических условий для проведения

Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» техников Кириченко Е.А. и Валиева

С.И.

9. Руководителям ШМО:

9.1. не позднее указанных сроков даты проведения предметной Олимпиады

предоставить протокол проверки работ участников школьного этапа

Олимпиады Дьяковой Т.Ф. (Приложение 2)

9.2. не позднее 26 октября предоставить заместителю директора Дьяковой Т.Ф.

отчет ШМО об участии обучающихся в школьном этапе и заявку на участие

обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады.

10. Коржову А.В., техническому администратору школьного сайта обеспечить

публикацию на официальном сайте образовательной организации в сети

«Интернет»:

10.1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная

редакция).

10.2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного,

муниципального и регионального этапов.

10.3. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с контактной

информацией).

10.4. График и площадки проведения школьного этапа.

10.5. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады.

10.6. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету.

10.7. Образцы заявления на участие в олимпиаде, согласия на опубликование

олимпиадных работ, согласия на обработку персональных данных.

10.8. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации,

набравших проходные баллы принять участие в муниципальном, региональном

этапах олимпиады (список участников по каждому общеобразовательному

предмету).

10.9. Информация с контактными данными школьного, муниципального и

регионального координатора (рабочий телефон, e-mail).

10.10. Ссылки на страницы регионального оператора олимпиады, органа местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и/или сайта

муниципального оператора олимпиады.

11. Кириченко Е.А., Коржову А.В, техникам обеспечить:

11.1. регистрацию и учет участников школьного этапа ВсОШ в модуле «Запись на

ВсОШ»;

11.2. внесение результатов каждого участника школьного и муниципального

этапов ВсОШ;

11.3. подготовку наградных материалов и внесение дипломов победителей и

призеров, сертификаты участников школьного и муниципального этапов

Олимпиады в информационную систему «Сетевой город. Образование» в срок

не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров школьного и

муниципального этапов.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Дьякову Т.Ф., учителя

английского языка.

Директор   О.А.Пшеничникова

С приказом ознакомлены:

Бац О.Л.                                                       Дьякова Т.Ф.

Чебуренко Т.Н. Барышева И.С.

Мильчехина М.С. Жигарева С.В.

Горшков А.В.                                              Дивин Г.В.

Репникова Л.А.                                           Кочкурова С.А.

Михеев А.Н.                                                Трифонова О.Ю.

Ардышев Е.Г.                                             Понамарева Я.В.

Черникова Н.В.                                           Нестеренко Н.А.

Путилова И.Ю.                                           Гончарова А.Н.

Марченко В.Л.                                            Ситникова О.В.

Зинова О.Г.                                                 Мурузин Д.А.

Михеева М.А.                                             Скударнов В.В.

Михеев А.Н.                                               Аношечкина Т.В.

Панов А.Ф.                                                 Коржов А.В.

Емельянов Ю.Н.                                      Будник С.В.

Аношина М.А.                                            Разарѐнова С.А.

Кастрыкина Н.В.                                        Жданова Л.А.

Тарасевич И.А.                                          Некрасов В.И.

Трифонова О.Ю.                                        Репников А.В.

Сѐмин А.А.,                                                Воронкова С.Ю.

Кузенная Ю.В.                                           Валиев В.С.

Кириченко Е.А. Попридухина Н.Н.

Аркашова О.М. Пшеничникова Е.А.

Прилуцкая Т.А. Котова Д.И.

Звада Н.А. Петрова А.А.

Семенова Е.В. Гужавина Н.Б.

Глазова А.А.

Приложение №1 к приказу

от 12.09.2024 № 337

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Дата проведения Группы предметов

По заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

1 Экономика 23 сентября (понедельник) I группа,

утверждение и

опубликование

результатов не

позднее 7 октября

2024

2 Литература 24 сентября (вторник)

3 Право 25 сентября (среда)

4 География 26 сентября (четверг)

5 Немецкий язык 30 сентября (понедельник)

6 Русский язык 1 октября (вторник) II группа,

утверждение и

опубликование

результатов не

позднее 18 октября

2024

7 Технология  2, 3 октября (среда, четверг)

8 Английский язык 7 октября (понедельник)

9 Экология 8 октября (вторник)

10 История  9 октября (среда)

11 Обществознание 14 октября (понедельник) III группа,

утверждение и

опубликование

результатов не

позднее 28 октября

2024

12 Искусство (МХК) 16 октября (среда)

13 Физическая культура 21, 22 октября (понедельник,

вторник)

14 Основы безопасности и

защиты Родины

23, 24 октября (среда, четверг)

По заданиям на платформе «Сириус.Курсы»

1 Астрономия  27 сентября

2 Физика 4 октября

3 Биология (7-11 классы) 10 октября

4 Биология (5-6 классы) 11 октября

5 Химия 15 октября

6 Математика (7 – 11 классы) 17 октября

7 Математика (4 – 6 классы) 18 октября

8 Информатика 25 октября

Приложение №2 к приказу

от 12.09.2024 № 337

Протокол проверки работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Колпашевском районе Томской области

по _____________________________________________________

дата: __________

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Итоговый

балл
Рейтинг

(место)

Тип

диплома
Наименование ОО

ФИО педагога

(полностью)

Председатель жюри: ___________________ (________________________________)

Члены жюри:  _______________________ (________________________________)

   _______________________ (________________________________)

   _______________________ (________________________________)

   _______________________ (________________________________)